
STAD BRUSSEL

Développement urbain
Mobilité et Aménagements urbains

VILLE DE BRUXELLES

Stadsontwikkeling
Mobiliteit et Stadsaanleg

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2580628 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 22/04/2024

Kunst in de openbare ruimte.- Lancering van de wedstrijd "Art for the City" door de Stad Brussel in
samenwerking met de beurs voor hedendaagse kunst Art Brussels.- Overeenkomst.

De Gemeenteraad,

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet ;

Gelet het partnerschap tussen de Stad Brussel en de beurs Art Brussels tussen 2009 en 2012 voor de wedstrijd "Art in the City",
geïnitieerd door de Stad en die geleid heeft tot de aankoop van vijf kunstwerken voor de Brusselse openbare ruimte;

Overwegende de wens om de integratie van hedendaagse kunstwerken in de Stad Brussel te bevorderen;

Overwegende dat ter gelegenheid van de 40ste verjaardag van de hedendaagse kunstbeurs Art Brussels, die van 25 tot 28 april 2024
plaatsvindt in de Heizelpaleizen 5 en 6, het partnerschap onder de titel "Art for the City" te hervatten en aan te passen om een
kunstenaar te selecteren die zal worden uitgenodigd om een artistiek integratieproject te ontwikkelen in het kader van een
heraanlegproject van de openbare ruimte;

Overwegend dat hiertoe een wedstrijd voor monumentale sculpturen of installaties moet worden georganiseerd via een projectoproep
uitgeschreven door Art Brussels, waarbij de 170 nationale en internationale galeries die deelnemen aan de beurs worden uitgenodigd
om een monumentaal werk van een van hun kunstenaars voor te stellen op het voorplein van de Heizel tijdens de beurs, van 25 tot 28
april 2024;

Een professionele jury bestaande uit Belgische en internationale experts in openbare kunst en hedendaagse beeldhouwkunst, een lid
van het Comité voor Kunst in de Stad van de Stad Brussel en twee leden van de administratie van de Stad Brussel zullen tien werken
selecteren die van 25 tot 28 april 2024 op het voorplein van de Heizel zullen worden tentoongesteld:
- Samuel Saelemaekers, conservator Kunst in de Stad, Middelheimmuseum, Antwerpen
- Joop van Caldenborgh, Museum Voorlinden
- Els Wuyts, curator Beaufort 2024
- Jennifer Beauloye, Hoofd Collecties, KANAL-Centrum Pompidou, lid van het Comité voor Kunst in de Stad
- Carine Fol, curator kunst in de openbare ruimte, Stad Brussel
- Mathieu Menten, coördinator kunst in de openbare ruimte, Stad Brussel

Overwegende dat deze jury vervolgens een kunstenaar zal selecteren die de kans krijgt om een project uit te voeren waarbij een
kunstwerk wordt geïntegreerd in een toekomstige ontwikkeling van de Stad Brussel;

Overwegende dat de winnaar zal worden beloond tijdens een prijsuitreiking op 25 april 2024 om 11.00 uur tijdens de persconferentie
van de beurs, in aanwezigheid van de Burgemeester, de Schepen van Cultuur en de Schepen van Stadsontwikkeling;

Overwegende dat de winnaar zal worden begeleid door het Comité voor Kunst in de Stad en de curator en coördinator voor kunst in
de openbare ruimte;

Overwegende dat het project pas zal worden uitgevoerd nadat het voorontwerp door het College van Burgemeester en Schepenen is
goedgekeurd en een stedenbouwkundige vergunning is verkregen;

Onderwerp : 

Nr DO : 189

18/04/2024 18:56    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2580628

Overwegende dat het project zal worden uitgevoerd in samenwerking met de bevoegde administratieve diensten;

Overwegende dat de overeenkomst tussen Art Brussels en de Stad Brussel bijgevolg moet worden goedgekeurd;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT

Enig artikel.- De overeenkomst tussen de Stad Brussel en Art Brussels (EasyFairs) voor de organisatie van de wedstrijd "Art for the
City" wordt aangenomen.

Bijlagen :
Overeenkomst NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

18/04/2024 18:56    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/22-04-2024s/22%2004%202024%20OJ%20point_punt%20(189)/189_Overeenkomst%20NL.pdf

